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علل و عوامل یا چرایی 
دلایل جدایی  

 زینب مصلی نژاد، مشاور و مددکار اجتماعی 
کلانتری 12 مطهری شهرستان جهرم 

شــاید این مــورد را در زندگــی خیلی ها دیده 
باشــید که منجر بــه جدایی شــده، ولی هیچ 
ضرورتی و دلیلی برای این نبوده و حتماً جدایی 
و طلاقشــان، اشتباه و غلط بوده و آن خشمگین 
بــودن، طلبکار بودن و ناراضی بودن اســت که 
این اشــخاص را با آســیب ها و مسائل بیشتری 
بعــداً روبه رو خواهد کرد و این ماجرای خشــم، 
طلبکاری و نارضایتی آنچنــان در وجود بعضی 
از ما نشســته که هیچ وقت و هیچ جا از آنچه که 
هست راحت و راضی نیستیم، حتی اگر بپذیریم 
که در شرایط و وضعیت و روابطی که قرار داریم 
که بهترین بهترین هاســت یــا بهترین، ممکن 
اســت آن وقت گله و شــکایت ما این باشد که 
چرا در گذشــته نبوده و تأمیــن و چه تضمینی 
وجود دارد که در آینده باشــد؟ پس بنابراین ما 
همچنان خشــمگین، طلبکار و ناراضی می مانیم 
که ریشــه اصلی و اساسی موضوع در گونه ای از 
تنفر است که ما را با یک گرفتاری، خودخواهی، 
و  خودشــیفتگی  خودمــداری،  خودپســندی، 
خودبزرگ بینی همراه می کند. یعنی ما تبدیل به 
یک موجودی می شویم که خود دوست نیستیم 
و خودناپسندی عمیق و سنگینمان را که نتیجه 
تنفر است، به خودپسندی و خودخواهی تبدیل 

کرده ایم.
مردم دنیا در تحلیل نهایی دو نوع هستند:

کسی که خودش را دوست دارد.
کسی که خودش را دوست ندارد. 

)یــا در مفهوم خفیفش کســی کــه خودش را 
دوست دارد و کسی که خودش را نمی پسندد.(
در برخی اوقــات این ماجرا با یک چیزی همراه 
می شــود که همیشــه عشــق را به بی تفاوتی و 
رابطــه را به تنفر می کشــاند و ایــن عصبانیت 
اســت.هیچ کس با آدم عصبانی بعد از یک مدتی 
نمی تواند زندگــی کند. برای اینکــه عصبانیت 
یعنــی در بدترین مواقع به ظالمانه ترین صورت، 
خنجر را در قلب کســی فروکردن و بعداً  انتظار 
دوستی داشتند. درست مانند یکی از حکمرانان 
که در گذشته بچه هایش را می زد و می گفت من 
آنقدر شــما را می زنم تا مرا دوست داشته باشید 

و  هرگز چنین اتفاقی نمی افتاد.
پس باید موضوع و مشــکل عصبانی شدن خود 

را حل کنید.

پلیس  آرامش  مشاوره  مرکز  تلفنی  سامانه 
فــارس با شــماره 096580 آمــاده ارائه 
زمینه های  در  تلفنــی  خدمات مشــاوره 
مختلــف خانوادگی، اجتماعــی، ازدواج، 
تربیتی و ... می باشــد. شــهروندان عزیز 
 96580 شماره  تمایل  صورت  در  می توانند 
از خدمات مشاوره  و  نموده  را شماره گیری 
تلفنی استفاده کنند. 

 

ترب ســیاه یک داروی طبیعی برای مقابله با سنگ کلیه و کیسه صفرا 
است. همچنین درد ناشــی از سنگ کلیه را کاهش می دهد. ترب سیاه 
همچنیــن ادرار را زیاد می کند و خاصیت ادرارآور ترب ســیاه نیز باعث 
پاکسازی کلیه و کیسه صفرا از سنگ و شن می شود. جالب است بدانید 
که مصرف ترب ســیاه برای ســنگ کلیه در ابتدای قرن بیستم توسط 
اطبای سنتی به طور کامل شناخته شد. همان طور که گفته شد آب ترب 
ســیاه کلیه را فعال کرده و سنگ های کلیه به ویژه آنهایی که از جنس 

اگزالات کلسیم است را پودر می کند.
 Black Spanish به گزارش صد آنلاین، ترب ســیاه که نام انگلیسی آن
Rapid اســت دارای پوستی به رنگ سیاه بوده و گوشت آن سفید است. 
این ترب بومی مدیترانه بوده و در فصول پاییز و زمســتان به بازار عرضه 
می شود و به نام ترب اسپانیایی نیز مشناخته می شود. ترب سیاه سرشار 
از ویتامین ها، آنتی اکسیدان ها، املاح و مواد معدنی است و خواص تبسیار 

فراوانی دارد و مصرف منظم آن برای سلامت بدن بسیار مفید است.
ترب ســیاه یکی از انواع ترب اســت که طبعی گرم و خشک دارد. ترب 
سیاه از صیفی جات است که بسته به انواع مختلف می تواند به شکل گرد 
یا اســتوانه ای و کشیده باشد  و دارای پوست قهوه ای تیره یا سیاه است و 
از نظر اندازه از ترب های بهاری بزرگتر است. علت اینکه به آن ترب سیاه 
می گویند، آن اســت که رنگ آن ســیاه یا بنفش مایل به سیاه است  و 
رنگ گوشت ترب سیاه به رنگ سفید است. ترب سیاه دارای بوی قوی و 
مزه ای تند اســت ، در زیر خاک رشد کرده و حاوی مواد معدنی، املاح و 
ویتامین های متعددی از دل خاک اســت و خواص و فواید بسیار فراوانی 

دارد که در ادامه به آنها اشاره می کنیم:
خاصیت ترب سیاه

ترب ســیاه حاوی مقادیر بالایی از آنتی اکسیدان ها، ویتامین ها از جمله 
ویتامیــن A، ویتامین B6، ویتامین C، ویتامین E، پتاســیم، منیزیم، 
آهن، روی، فولات و کلســیم اســت و به همین دلیــل، خواص و فواید 
بســیاری برای سلامت بدن دارد. ترب سیاه خواص و فواید بسیاری دارد 
که از جملــه آنها  می توان به مواردی از جمله تقویت رشــد مو، درمان 
سرفه، تقویت سیستم ایمنی، کمک به هضم غذا، کمک به لاغری، حفظ 
ســطح کلسترول، ســم زدایی از بدن، حفظ سلامت کبد، بهبود سلامت 
روان، کمک به درمان کم کاری تیروئید و کمک به دفع ســنگ صفرا و 
ســنگ کلیه اشــاره کرد. در ادامه به بررسی برخی از خواص ترب سیاه 

می پردازیم.
خواص ترب سیاه برای تقویت رشد مو

از دیگر خواص ترب سیاه، کمک به تقویت و افزایش رشد موهاست؛ آب 
ترب سیاه حاوی سلنیوم و منیزیم است که موجب تقویت ریشه های مو 
شده و با بهبود گردش خون در پوست سر ریزش مو را درمان می کند و 
باعث تقویت و افزایش رشد مو می شود. آب ترب سیاه هم خواص بسیار 
فراوانی برای مو دارد و درمان موهای خشــک و آســیب دیده، موهای 
چرب و درمان شوره سر با کنترل چربی پوست از جمله خواص آن برای 

موهاست. تقویت ساقه مو نیز از دیگر خواص ترب سیاه است.
خواص ترب سیاه برای پوست 

از دیگر خواص ترب ســیاه می توان به خاصیت جوان سازی برای پوست 
اشاره کرد زیرا منبعی غنی از آنتی اکسیدان ها از جمله ویتامین C است. 
مصرف ترب ســیاه، می تواند موجب کاهــش و رفع چین و چروک های 
پوست شود و نوشیدن آب ترب سیاه با داشتن آنتی اکسیدان ها موجب 
مبارزه با رادیکال های آزاد بدن و خنثی ســازی آنها شده و از این طریق 
باعث رفع چین و چروک پوست و کمک به جوان سازی پوست می شود.

خواص ترب سیاه در دیابت
ترب ســیاه دارای مقادیر کمی از کربوهیدرات اســت و می تواند موجب 
تنظیم سطح قند خون شود. با مصرف ترب سیاه، می توانید موجب ثبات 

سطح قند خون خود شوید.
کم کاری  برای  سیاه  ترب  تیروئیدخواص 

وجود پتاســیم و سلنیوم در ترب سیاه می تواند از کم کاری غده تیروئید 
جلوگیــری کند. مصرف منظم از ترب ســیاه می تواند به ســلامت غده 

تیروئید کمک کند.
خواص ترب سیاه برای کبد

از جمله آنتی اکســیدان های موجود در کبد می توان به گلوتاتیون اشاره 
کرد که موجب حفظ سلامت کبد می شود. گلوتاتیون موجب فعال شدن 
فعالیت آنزیمی در کبد شــده و سموم را کاهش می دهد. کاهش سطح 
گلوتاتیون برای کبد مضر است اما با مصرف ترب سیاه می توانید موجب 

تنظیم و متعادل کردن سطح گلوتاتیون در کبد شوید.
خواص ترب سیاه برای سنگ صفرا

از جمله خواص ترب ســیاه، می توان به خاصیت دیوریتیک و ادرارآوری 
آن اشــاره کرد که وجــود این خاصیت ترب ســیاه آن را به یک گزینه 
درمانی برای درمان کیسه صفرا و تسکین درد آن تبدیل کرده است. آب 
ترب سیاه برای دفع سنگ کیسه صفرا و دفع سنگ کلیه مفید است. دفع 
سنگ کلیه علاوه بر اینکه یک خاصیت ترب سیاه است، از جمله خواص 
ترب سفیر برای ســنگ کلیه نیز محسوب می شود. افرادی که مبتلا به 

انسداد صفرا هستند باید از مصرف ترب سیاه اجتناب کنند.
خواص ترب سیاه برای سرماخوردگی و کرونا

از دیگر خواص ترب ســیاه، می توان به این موضوع اشاره کرد که دارای 
آنتی اکســیدان هایی است که خاصیت ضدالتهابی دارند و با این خاصیت 
خود از احتقان و گرفتگی ســینه جلوگیری می کنند. مصرف ترب سیاه 
می تواند به کاهش و بهبود سرفه و سرماخوردگی کمک کند و یکی دیگر 
از خواص ترب سیاه، تســکین مشکلات تنفسی از جمله سرماخوردگی 
و برونشــیت و عفونت دســتگاه تنفســی است. ترب ســیاه سرشار از 
آنتی اکســیدان هایی از جمله ویتامین C اســت، که وجود این ویتامین 
برای تقویت دستگاه ایمنی بســیار مفید است؛ این خاصیت ترب سیاه 
و تقویت سیستم ایمنی به درمان ســرماخوردگی، آنفلونزا، برونشیت و 

سرفه کمک می کند.
خواص ترب سیاه با عسل

یک عدد ترب ســیاه را برداشته و آن را بشویید، سپس داخل ترب سیاه 
را خالی کرده و در آن مقداری عســل طبیعی بریزید. ترب سیاه و عسل 
موجود در آن را برای یک شــب کنار بگذارید و صبح روز بعد آب درون 
ترب سیاه و عسل را جدا کرده و بنوشید. نوشیدن آب حاصل از ترکیب 

عسل و ترب سیاه برای سم زدایی سیستم تنفسی مؤثر و مفید است.
خواص ترب سیاه برای معده

کمک به ســم زدایی معده از دیگر خواص ترب سیاه است. مصرف ترب 
سیاه به هضم غذا نیز کمک می کند و همچنین می تواند موجب کاهش 

اسیدیته معده و نفخ معده شود.
خواص ترب سیاه برای سنگ کلیه

ترب سیاه دارای خاصیت دیوریتیک است و با افزایش ادرار موجب دفع 
سنگ می شود. خواص ترب ســفید برای سنگ کلیه نیز مشابه خواص 

ترب سیاه برای دفع سنگ کلیه است.
خواص ترب سیاه در کنترل سطح کلسترول 

مصرف منظم ترب ســیاه، می تواند موجب افزایش سوخت وساز شده و 
از این طریق به کبد برای تنظیم ســطح کلسترول کمک کند. از جمله 
خواص ترب سیاه این است که موجب کاهش سطح لیپید خون می شود. 
فیبر، می تواند کلسترول بد را از رگ های خونی جذب کرده و به جریان 
خون کمک کند و از این طریق خطرات ناشی سکته مغزی، سکته قلبی و 
آترواسکلروز را کاهش می دهد. ترب سیاه منبعی بسیار غنی از فیبر است 
و در نتیجه مصرف آن برای حفظ و کتترل سطح کلسترول و جلوگیری 

از مشکلات قلبی توصیه می شود.
سم زدایی خون

اگر خون ســمی تصفیه نشود، می تواند باکتری های دوست روده شما را 
از بیــن ببرد، عملکرد RBC را مختــل کند و عملکرد طبیعی اندام های 

شما را مختل کند. 
با خوردن ترب ســیاه، می توانید عوامل ســمی موجــود در خون و مغز 
استخوان خود را از بین ببرید. یک مطالعه نشان می دهد که موش هایی 
که به مدت 2 هفته با تربچه سیاه اسپانیایی تغذیه شده بودند، آنزیم های 
سم زدایی بیشتری داشتند. ترب سیاه که در کنار کبد و سیستم لنفاوی 
شما کار می کند، فعالیت آنزیم های سم زدایی را افزایش می دهد و به طور 
مؤثر خون را از ســموم پاک می کند. این ســبزی حاوی سطح بالایی از 
گلوکوزینولات ها)اجزای طبیعی گیاهان تند( است که اعتقاد بر این است 

که متابولیت های آن سم زدایی را افزایش می دهند.
جلوگیری از اختلال گوارشی

طبق طب ســنتی چینــی، تربچه به خصــوص ترب ســیاه، می تواند 
ناراحتی های شــکمی را کاهش داده و مشکلات گوارشی را درمان کند.
ترب ســیاه که عضوی از خانواده ســبزیجات چلیپایی اســت به درمان 
اختلالات گوارشــی کمک می کند. محتوای فیبر موجود در ترب ســیاه 
به کاهش یبوســت و حرکت صاف روده کمک می کنــد. به علاوه، این 
ســبزی دارای محتوای آب بالایی است که به سیســتم گوارشی سالم 
کمک می کند. علاوه بر این، آب ترب سیاه به افزایش فعالیت شیره های 
گوارشــی کمک می کند و در نتیجه هضم را بهبود می بخشــد. در واقع، 
طب عامیانه اغلب از ترب سیاه برای تحریک ترشح صفرا استفاده می کند.

ترب سیاه و کاهش وزن
اگر در تلاش برای از دســت دادن وزن هســتید، ممکن است بخواهید 
ترب سیاه را انتخاب کنید. باز هم، فیبر و آب ترب سیاه است که سیری 
را افزایــش می دهد و احتمال پرخوری شــما را کاهش می دهد. این کار 
تعداد کالری اضافی مصرفی شــما را کاهش می دهد و در نتیجه کاهش 
وزن را تسهیل می کند. تربچه یک سبزی کم کالری است و 100 گرم از 

سبزیجات خام فقط 16 کالری دارد.
ترب سیاه و تنظیم فشارخون

با مقدار مناسب فیبر )1.6 گرم فیبر در 100 گرم )DV )٪6( ترب سیاه 
می تواند در کاهش فشــارخون بالا یا فشــارخون بالا نقش داشته باشد. 
مطالعات نشــان داده اند که یک رژیم غذایی با فیبر بالا می تواند به طور 
قابل توجهی فشــار خون بالا را کاهش دهد و حتی از آن جلوگیری کند، 
به خصوص در افراد مسن. با این حال، خوردن تنها تربچه سیاه نمی تواند 
کارساز باشد. برای تنظیم فشارخون، سایر غذاهای پرفیبر مانند عدس، 

کلم بروکلی و نخود را نیز در رژیم غذایی خود بگنجانید.
جلوگیری از سرطان

ترب سیاه حاوی گلوکوزینولات اســت که به طور طبیعی در سبزیجات 
چلیپایــی وجــود دارد. در حیــن تهیــه غــذا، جویدن و هضــم، این 
گلوکوزینات ها به مواد شیمیایی تجزیه می شوند که می توانند از سرطان 
جلوگیری کنند. برخی از مطالعات نشان می دهد که مصرف رژیم غذایی 
متشــکل از سبزیجات چلیپایی با کاهش خطر سرطان سینه، پروستات 
و ریه مرتبط اســت. با این حال، از آنجایی که همبســتگی علت نیست، 
تحقیقات بیشــتری برای درک اینکه آیا ترب سیاه واقعاً می تواند کمک 

کند، مورد نیاز است.
مضرات ترب سیاه

ترب سیاه در کنار خواص و فواید بسیاری که برای سلامت دارد، ممکن 
است مضرات و عوارضی نیز داشته باشد. 

ترب سیاه حاوی ترکیبات سمی به نام گلوکوزینولات هاست و زیاده روی 
در مصرف آن می تواند با دارو های تیروئید تداخل داشــته باشد و منجر 

به بیماری گواتر شود. 
زیاده روی در مصرف ترب سیاه می تواند موجب بروز عوارضی مانند نفخ، 
دل پیچه، آســیب به چشم، تحریک دستگاه گوارش و مشکلات گوارشی 

شود. 
مصرف ترب ســیاه به خانم های باردار و افرادی که انســداد صفرا دارند، 

توصیه نمی شود.

وقتی آب این صیفی وقتی آب این صیفی 
مصرف شود سنگ کلیه مصرف شود سنگ کلیه 

در جهان ریشه کن در جهان ریشه کن 
می شودمی شود

میوه های مفید برای استخوان

مواد مفیدی به روند اســتحکام و رشد استخوان کمک می کنند 
که شــامل منیزیم، ویتامین K، کلسیم یا ویتامین D باشند.

به گزارش مشــرق، وقتی به تغذیه  استخوان های سالم در بدن 
فکر می کنیم، به ذهنمان شــیر و ســایر محصــولات لبنی فکر 
می رسد. غافل از اینکه میوه ها و ســبزیجات می توانند بسیاری 
از ویتامین ها و مواد معدنی مورد نیاز بدنمان را برای ســاخت و 

حفظ توده استخوانی فراهم کنند.
علاوه بر مواد معدنی کمیاب، میوه ها و سبزیجات حاوی منیزیم، 
ویتامین K و کلســیم هســتند. این مواد مغذی را با 1۵ تا 20 
دقیقه در تشعشــعات آفتاب بودن عادت روزانه خود قرار دهید 

تا استخوان های قوی و مستحکم داشته باشید.
همان طور که می دانید منیزیم به جذب کلســیم در بدن کمک 

می کند.

بــدن شــما از منیزیــم 
بیش  در  کوفاکتور  به عنوان 
از ۳00 واکنــش بیوشــیمیایی 
برای عملکرد مناسب استفاده 
می کند و نقــش مهمی در 
هضم و جذب کلسیم دارد.

ســطوح  از  حمایت  بــرای 
کافی منیزیم در بدن، زنان به 
۳20 میلی گرم در روز نیاز دارند. 
مردان بــه ۴20 میلی گــرم نیاز 
را  دارند و شما می توانید منیزیم 

از این میوه ها تأمین کنید:
انجیــر،  ســیاه،  تــوت  مــوز، 
فروت،  جک  گــواوا،  گریپ فروت، 
کیــوی، تمشــک، توت فرنگــی و 

هندوانه.
به وســیله ویتامین K با پوکی استخوان مبارزه کنید. بدن شما 
از ویتامین K برای تولید پروتئین های مورد نیاز برای ســاخت 

استخوان استفاده می کند.
و  استئوبلاســت ها  تنظیــم  بــا  همچنیــن   K ویتامیــن 
داخــل  ســلول های  بازســازی  و  استئوکلاست ها)ســاختمان 

استخوان ها( بر روند استخوان سازی تأثیر می گذارد.
برای تجهیز بــدن خود به ابزارهایی که برای ایجاد اســتخوان 
جدید نیاز دارد، این میوه های غنی از ویتامین K را به لیســت 

مواد غذایی خود اضافه کنید:
شاه توت، بلوبری، انگور، کیوی، توت، آلو، انار، تمشک و ریواس.

کلسیم یک واحد ساختمانی اصلی برای سلامت کلی و استحکام 
استخوان است. بدن شما برای عملکرد صحیح روزانه به 1200 

میلی گرم کلسیم نیاز دارد.

وقتی ســطح کلسیم شــما به اندازه کافی بالا نباشد، بدن شما 
این ماده معدنی را از منبع ذخیره خود یعنی استخوان ها خارج 

می کند.
یک رژیم غذایی مناســب برای اســتخوان به بدن شــما کمک 
می کند تا ســطوح کلســیم ســالم را بدون تأثیر بر استخوان ها 

حفظ کند.
غالبــاً بــه محصولات لبنی به عنــوان منبع اصلی کلســیم فکر 
می کنیم. با این حال در کمال تعجب، مطالعات انجام شــده در 
ســال 1۹۸۳ نشــان داد افرادی که از رژیم غذایی آسیایی که 
شامل مقادیر زیادی سبزیجات، کلم بروکلی و کلم است، نسبت 
به افرادی که مقادیر زیادی شــیر گاو مصــرف می کنند، کمتر 

دچار شکستگی می شوند.
ویتامین D برای جذب کلســیم ضروری اســت و این ویتامین 
یک ویتامین محلول در چربی است که برای سلامت استخوان، 

ایمنی و سلامت روان مورد نیاز است.
اکثــر آمریکایی ها به ویــژه آنهایی که در آب و هوای ســردتر 
زندگی می کنند، ســطح ویتامین D خونشان بسیار کمتر از ۵0 
تا 6۴ نانوگرم در میلی لیتر اســت که برای سلامتی مطلوب در 

نظر گرفته می شود.
قارچ هــا تنها منبــع گیاهی ویتامین D هســتند، اما آنها منبع 
ویتامین D 2 هستند نه ویتامین D ۳ که بدن ما به طور طبیعی 

تولید می کند.
از آنجایــی کــه ویتامین D یــک عنصر حیاتی برای ســلامت 
اســتخوان است، لازم اســت به ســایر منابع غذایی حاوی این 

ویتامین اشاره کرد.
ویتامین D مانند آب پرتقال منبع خوبی از ویتامین D هســتند. 
آب پرتقال غنی شــده با ویتامین D می تواند نیاز روزانه بدن به 
ایــن ماده را تأمین کند، امــا بهترین منبع ویتامین D بیرون از 

خانه  شماست.

متخصص پوست و مو عنوان کرد؛

علت تعریق بیش از حد برخی 
افراد چیست؟

یک متخصص پوســت و مو با اشــاره بــه اینکه یکی از 
مشــکلاتی که برخی افراد از آن رنج می برند تعریق بیش 
از حد اســت، گفت: در موارد شدید این موضوع فرد را در 

انجام کارهای روزمره دچار مشکل می کند.
به گزارش خبرگــزاری مهر، عباس جمالی، با اشــاره به 
اینکه تعریق بــدن علت های مختلفی دارد، درباره افرادی 
که کاندید اســتفاده از روش های کنترل تعریق هســتند 

توضیحاتی داد.
وی افزود: اولین علت عرق کردن بیش از حد خصوصاً در 

ناحیه کف دست و زیر بغل، ژنتیک است.
این متخصص پوســت و مو با تأکید بر اینکه افرادی که از 
عرق کــردن زیاد به صورت ژنتیکی یا اصطلاحاً ارثی رنج 
می برند، بدون هیچ تحرکی هم عرق می کنند، گفت: عرق 
کردن در ناحیه زیر بغل و کف دســت این افراد به حدی 

زیاد است که مانع از انجام برخی فعالیت ها می شود.
جمالی، اضطراب، استرس، مصرف برخی داروهای اعصاب 
و روان، پرکاری تیروئید، فعالیت شدید و دمای بالای هوا 

را از علل ثانویه تعریق بیش از حد عنوان کرد.
وی خاطر نشان کرد: در نوع دوم تعریق زیاد با حذف علت 
محرک و یا درمان، به مقدار قابل ملاحظه ای مشکل عرق 

کردن زیاد برطرف خواهد شد.
جمالی به درمان های تعریق زیاد ژنتیکی اشاره کرد و ادامه 
داد: با روش یون درمانی و اســتفاده از مدار الکتریکی در 
آب، می توان تعریق بیش از حد کف دســت و زیر بغل را 

کنترل کرد.
وی توضیح داد: یون درمانی )Iontophoresis( روشی است 
کــه در آن جریان الکتریکی خفیفــی به ناحیه مورد نظر 
وارد می شود در حالی که بدن در آن نواحی کاملًا مرطوب 
است، معمولًا این جریان الکتریکی به نواحی زیر بغل، کف 
دست و پا وارد می شود تا غدد عرق را مسدود کند، فرد در 
حین جلسه درمانی احساسی مانند گزگز شدن دارد و این 

جریان ضعیف باعث ایجاد شوک نخواهد شد.
به گفته این متخصص پوســت و مو اگــر با کمک روش 
یون درمانی عرق کردن بیــش از حد در این افراد کنترل 
نشود، روش های دیگری مثل تزریق بوتاکس مورد استفاده 

قرار می گیرد.
جمالی با تأکیــد بر اینکه روش درمانی بوتاکس علی رغم 
قطع تعریق، موقت اســت و ماندگاری ندارد، عنوان کرد: 

درد هنگام تزریق یکی از معایب این روش است.
وی هشــدار داد: اگر بوتاکس زیــر بغل به صورت عمقی 
تزریق شــود، برخی افراد با علامت هایی مثل مشــکلات 
تنفســی و حساسیت مواجه شــده و یا به دلیل اشتراک 
عصــب زیر بغل و مری دچار عوارض گوارشــی یا بلع نیز 

خواهند شد.
جمالــی تصریح کرد: اگر حین بوتاکــس عارضه ای برای 
بیمار ایجاد شود، این عارضه معمولًا ماندگار نخواهد بود و 

بعد از مدتی از بین می رود.
وی درباره منع اســتفاده از روش بوتاکــس برای درمان 
تعریــق نیز توصیه کرد: مبتلایان بــه برخی بیماری های 
دســتگاه عصبی مثل ام اس، زنان باردار و شیرده، زیر 1۸ 
ســاله ها و افرادی که به پروتئین های گاوی حساســیت 
دارند، نباید از این روش برای کاهش تعریق استفاده کنند.
این متخصص پوســت و مو درباره اثربخشی بوتاکس در 
درمــان تعریق اضافــه کرد: این روش بــالای ۸0 درصد 
اثربخشــی دارد، حدوداً دو روز پــس از تزریق اثرات آن 

محسوس و بین شش تا هشت ماه ماندگار خواهد بود.
وی تأکید کرد: از نظر علمی میزان اثربخشــی هر روش 
درمانی بسته به جنس، سن و شرایط جسمی از فردی به 

فرد دیگر متفاوت است.
جمالی ادامه داد: در بیشــتر افراد بعد از گذشــت هشت 
ماه از تزریق بوتاکس، تعریق به میزان قابل توجهی کاهش 

پیدا می کند.
وی با اشــاره به اینکه بوتاکس روش کمک درمانی است 
که صرفاً کارکرد زیبایی ندارد، عنوان کرد: استفاده از این 
روش باید توسط متخصصان، در مراکز معتبر و با استفاده 

از داروهای استاندارد انجام شود.

کسانی که زیاد پنیر هوس می کنند 
این مشکل را دارند

هوس کردن غیر عــادی در مورد هر جور مزه و غذایی، 
نشــانه ای از طرف بدن است که به شما می گوید فعالیت 
بــدن در جایی لنگ می زند. اگر هــوس پنیر می کنید، 

ادامه این مطلب را بخوانید:
به گزارش بهداشــت نیوز، اگر شــما هم جــزو افرادی 
هســتید که دائماً هوس مواد غذایی مختلف را می کنید 
یا اینکه اصــلًا هوس می کنید همه چیــز بخورید، باید 
بدانید که صدای هشــدار از طرف بدنتان برای شــما به 

صدا درآمده است.
هوس پنیر می کنید؟

پنیر، این ماده خوش مزه و ذوب شــده حاوی تریپتوفان 
اســت، ترکیبی که خلــق و خو را بهبود می بخشــد و 
احســاس آرامــش را تقویــت می کند؛ پــس اگر حس 
می کنید بیشــتر مواقع هــوس یک پیتــزای پنیری یا 
ماکارونی و پنیر کرده اید، ممکن اســت نشــانه نیاز به 
مقداری آرامش باشد. یک وعده به اندازه، می تواند روی 
کاهش استرس و احساســی بهتر تأثیر داشته باشد، اما 
اگر هوس شــما به غذاهای پنیــری  فروکش نمی کند و 
دائماً ادامه دارد، می تواند نشــانه مشــکلات شناختی با 

تمرکز و حافظه نیز باشد.

مصرف قند بر ریسک بیماری 
آلزایمر تأثیر دارد

تحقیقات جدید نشان می دهد که مصرف بیش از حد 
قند ممکن است خطر ابتلا به آلزایمر را افزایش دهد.

به گزارش مهر به نقل از مدیکال نیوز، ســطوح بالای 
قند خون بــا افزایش خطر ابتلا بــه بیماری آلزایمر 
مرتبط است، اما مکانیســم های سلولی خاص پشت 

این ارتباط نامشخص است.
اکنــون یک مطالعــه جدید به بررســی »کانال های 
پتاسیم حساس به ATP KATP که فعالیت سلولی را 
براساس سطوح انرژی تنظیم می کند، پرداخته و این 

ارتباط را روشن کرده است.
محققان دریافتند که این کانال ها در سلول های مغزی 
مختلــف وجود دارند و بیان آنهــا در بیماری آلزایمر 
تغییر می کنــد و دریافتند که غیرفعــال کردن این 
کانال ها در مدل موش از افزایش معمول ســطح بتا 
آمیلوئید و تشــکیل پلاک های آمیلوئید ناشی از قند 

خون بالا جلوگیری می کند.
ایــن یافته، راه را برای درمان های جدید بالقوه هموار 
می کند که می توانند کانال هــای خاصی را به عنوان 

روشی جدید برای درمان بیماری هدف قرار دهند.
مشــخص شده است که دیابت نوع 2 احتمال ابتلا به 
بیماری آلزایمر را افزایش می دهد، اما دلایل اصلی آن 
هنوز مشخص نیســت و در معرض تحقیقات مداوم 

است.
هنگامی که ســطح قند خون بالا باشد، می تواند مغز 
را فعال تر کند و منجر به ترشــح مــاده ای به نام بتا 

آمیلوئید شود که با بیماری آلزایمر مرتبط است.
اکنون دانشمندان دانشگاه ویک فورست در کارولینای 
شمالی به پیشرفت قابل توجهی دست یافته اند و پی 
برده اند که افزایش مصرف قند و افزایش سطح گلوکز 
خون به تنهایی می تواند باعث تجمع پلاک آمیلوئید 
در مغز شــود که عاملی در خطر ابتلا به این بیماری 

آلزایمر است.


